
 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

Таковска 24, 18300 Пирот, Србија 

scpirot@gmail.com 

Тел /Факс +38110320311 

Текући рачуни: 840-903668-80 

 ПИБ 105480370 

 Матични број 17721569 

                             

 

Предмет: Одговор на постављена питања 

 

Дана 03.03.2016. године добили смоод потенцијалноg понуђача питања за јавну набавку 

01/2016 набавка добара :Лож уље. 

 

ПИТАЊА: 

 

По преузетој конкурсној документацији број 01/2016 гасно уље екстра лако евро ел 

објављеној дана 29.02 2016 год после увида у Позив за подношење понуде.предлажемо 

измену документације у чл.12 став 4.на страни 19.који гласи: 

„цена је фиксна и неможе се мењати „ 

У складу са начином формирања цена на тржишту нафтних деривата предлажемо да се 

тачка 4 у чл.12 промени и гласи : 

«Цена предмета јавне набавке,  формира се у складу са кретањем цена на тржишту 

нафтних деривата у Републици Србији . 

Цена дата у понуди важи за време трајања понуде. «. 

  

Сагласно томе предлажемо измену чл.3 Уговора и треба да  гласи : 

  
„ Укупна цена за количину од _____литара  (наведена количина из партије за коју 

се закључује уговор)    износи __________ динара без урачунатог ПДВ (и словима 

___________________________), односно _________ динара са урачунатим ПДВ (и 

словима ____________________). 

Јединична Цена дата у понуди бр. _________ од ________. године,  не може се мењати у 

року важења понуде, датом у понуди добављача.  

mailto:scpirot@gmail.com


По истеку наведеног рока, цена горива утврђиваће се у складу са кретањима цена на 

тржишту горива. 

Испоручена добра  ће се фактурисати наручиоцу по цени усклађеној са ценовником 

добављача која важи на дан испоруке. 

Плаћање ће се вршити по испостављању фактура са роком плаћања од _____ дана за 

испоручено лож уље.“ 

  

Предлажемо да  у тексту Уговора после клаузуле 5.1  унесете следеће клаузуле:  

5.2 Приликом плаћања, Купац је у обавези да сваку фактуру, предрачун, каматни обрачун 

плаћа појединачно и да у налогу за плаћање наведе позив на број документа (фактура 

/предрачун /каматни обрачун) по коме врши плаћање. У супротном, Купцу ће бити 

зарачунат пенал и испоручено задужење у висини од 0,1% од вредности уплате у сврху 

надокнаде трошкова ангажовања мануелног рада запослених радника Продавца на 

раскњижавању неозначених уплата. 

5.3 Продавац ће за неблаговремено плаћање, обрачунати Купцу законску затезну камату, 

на месечном нивоу и то од дана истека валуте до датума измирења дуга. Месечно 

обрачунату камату, Купац је дужан да плати у року од  8 (осам)  дана од дана 

испостављања обрачуна. Под даном исопстављања каматног обрачуна подразумева се дан 

кад је каматни обрачун издат од стране Продавца. 

У случају да Купац поред дуга за испоручене нафтне деривате  (главница) дугује и камату 

и трошкове, првом наредном уплатом Купца (уколико није наведено на шта се уплата 

односи), врши се затварање његовог дуга  по доспелости, укључујући трошкове и камату. 

 

ОДГОВОРИ : 

На страни 5/32 Конкурсне документације испод спецификације понуде са образложењем 

структуре цене – Табеларни приказ понуде стоји Напомена и у Напомени тачка 3 која 

гласи „Укупна цена се не може мењати у периоду трајања уговора због тога што ће се 

испорука вршити одмах по потписивању истог“ и тачка 4 која гласи „Испорука од 16000 

литара одмах после потписивања уговора, најкасније до 31.03.2016. године“. 

Пошто се ради о испоруци која није сукцесивна већ се ради о испоруци одједном 

целокупне тражене количине лож уља са прецизирањем периода испоруке који се лако 

може утврдити, Наручилац не пристаје на измену члана 3 Уговора на начин како Ви 

предлажете. 

 

Наручилац не пристаје на измену клаузуле 5.1, клаузуле 5.2, клаузуле 5.3 како Ви 

предлажете у Вашем захтеву за измену Конкурсне документације. 

 

С поштовањем, 

 

                                                                                                   Члан комисије за предметну ЈН 

                                                                                                                                                                                 

_________________________ 



 


